



PP/0017271.2021

2021-08-31 10:54:19

2021-08-31

Starostwo Powiatowe w Węgrowie

p. Tomasz Nowicki

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Powiatu Węgrowskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Ratownictwo i ochrona ludności.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p>Ochotnicza Straż Pożarna w Ruchnie Stowarzyszenie Rejestrowe 0000193862 Ruchna, ul. Strażacka 2, gm. Liw, 07-100 Węgrów https://www.facebook.com/OSP-Ruchna-615035935249976</p> <p>OSP w Ruchnie; Ruchna, ul. Strażacka 2, gm. Liw, 07-100 Węgrów patrykpanek.92@wp.pl 669 916 343</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Patryk Panek patrykpanek.92@wp.pl 669 916 343</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wzmocnienie potencjału ratowniczego jednostki OSP Ruchna			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	4.10.2021	Data zakończenia	31.12.2021
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Zadanie publiczne pn. „Wzmocnienie potencjału ratowniczego jednostki OSP Ruchna” planowane do realizacji w okresie od				

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4.10.2021 r. do 31.12.2021 r. na terenie gminy Liw, powiat węgrowski, województwo mazowieckie. W ramach niniejszego projektu, planowana jest organizacja szkolenia z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy, obejmującego 25 godz. wykładów teorii oraz 41 godz. zajęć praktycznych przeprowadzonego przez profesjonalną kadre instruktorską dla 10 strażaków jednostki, zgodnie z ramowym programem kursu opublikowanym przez Ministerstwo Zdrowia. Kurs kończący się egzaminem i uzyskaniem tytułu ratownika zgodnie z ustawą o Państwowym Ratownictwie Medycznym.

Uwzględniając ewentualne zagrożenie COVID-19, zajęcia praktyczne będą prowadzone przy zachowaniu bezwzględnie reżimu sanitarnego, natomiast zajęcia teoretyczne za pomocą zdalnych metod nauczania przy wykorzystaniu platformy do wideokonferencji w formie on-line. Zasadność potrzeby kursu KPP dla strażaków potwierdza również fakt zgody na przeprowadzanie szkoleń medycznych w dobie pandemii.

Realizacja niniejszego zadania, poprzez uzupełnienie uprawnień 10 strażaków w zakresie KPP wzmocni potencjał ratowniczy OSP Ruchna, wpłynie na spadek liczby zdarzeń zagrażających życiu i zdrowiu a w razie wystąpienia, przyczyni się do podniesienia szybkości i efektywności działań ratowniczych podejmowanych przez strażaków ochotników. Znacznie wpłynie to na poprawę bezpieczeństwa na terenie gminy Liw, jak również całego powiatu węgrowskiego gdyż jednostka OSP Ruchna włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego (KSRG) i może być dysponowana do zdarzeń zarówno na terenie gminy, w której działa jak i powiatu, województwa oraz całego kraju.

Przedmiot działalności statutowej OSP Ruchna to nieodpłatna działalność pożytku publicznego realizowana, w formie ciągłej w głównym obszarze przez prowadzenie działalności w zakresie ratownictwa i ochrony ludności. Osiągnięte rezultaty będą wykorzystywane w dalszych działaniach, nawet po ustaniu ramowego czasu trwania projektu poprzez udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy przez strażaków OSP Ruchna w podejmowanych działaniach ratowniczo-gaśniczych, jak również inicjowanie działań z zakresu prewencji zagrożeń, organizowanie pokazów i warsztatów udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla mieszkańców społeczności lokalnej.

Według Zasad Organizacji Ratownictwa Medycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym podpisanych przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej wynika, że należy dążyć do tego aby wszyscy strażacy byli przeszkoleni z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy, minimum wyszkolenia stanowi 8 strażaków posiadających uprawnienia ratowników. Aktualnie w OSP Ruchna jest 26 strażaków zgłoszonych do podziału bojowego, z czego uprawnienia ratownika KPP posiada jedynie 7 z nich, zauważalny jest deficyt w wyszkoleniu druhów z kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Medyczne działania ratownicze na miejscu zdarzenia, podmioty KSRG podejmują w przypadku: braku zespołu ratownictwa medycznego, braku możliwości wykorzystania personelu jednostek ochrony zdrowia w sytuacji, gdy dostęp do poszkodowanych znajdujących się w strefie zagrożenia będzie możliwy tylko dla ratowników podmiotów KSRG przy wykorzystaniu ich sprzętu ratowniczego, gdy zdarzenie ma cechy zdarzenia masowego lub mnogiego i polegają na udzielaniu kwalifikowanej pierwszej pomocy osobom znajdującym się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. Słusznym w tym miejscu jest zaznaczenie, iż gotowość jednostki osp do udzielenia pierwszej pomocy, jak pokazuje doświadczenie nabyte po trzech przebytych falach zakażeń COVID-19 podwójnie nabiera na znaczeniu, gdyż nierzadko to druhowie ochotnicy byli i są dysponowani do zdarzeń stricte medycznych, z uwagi na wydłużony czas dojazdu pogotowia ratunkowego, powodowany przeciążeniem systemu ratownictwa medycznego. Czwarta fala zakażeń COVI-19 na jesieni obecnie już jest prognozowana.

Nie bez znaczenia jest również aktualna sytuacja związana ze strajkami ratowników medycznych. Jak informuje Ogólnopolski Związek Zawodowy Ratowników Medycznych w całym kraju są coraz większe problemy z dostępnością Zespołów Ratownictwa Medycznego (ZRM) z uwagi na brak obsady ratowników medycznych, coraz częściej ZRM-y nie wyjeżdżają a obsady SOR/IP pracują w

składzie poniżej minimalnych wymagań lub nie działają wcale, dyspozytornie medyczne natomiast od dawna pracują w składach niepełnych a czasem zerowych szczególnie jeżeli chodzi o dyspozytorów przyjmujących.

Ratownictwo medyczne w KSRG realizują m.in. jednostki ochrony przeciwpożarowej, w szczególności jednostki OSP, włączone do KSRG, posiadające gotowość operacyjną do podjęcia działań ratownictwa medycznego przez co najmniej 2 ratowników (w rozumieniu ustawy o PRM) w składzie zastępu ratowniczego. Gotowość operacyjną poziomu A określa się jako zdolność do podjęcia działań ratownictwa medycznego z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy przez co najmniej jeden zastęp ratowniczy, składający się z co najmniej 4 strażaków, w tym co najmniej 2 ratowników stanowiących rotę medyczną, wyposażony w sprzęt, przy zachowaniu niezwłocznego czasu alarmowania.

Z uwagi na posiadane przez OSP Ruchna zaplecze techniczne, tj. dwa samochody specjalistyczne, potencjał osobowy - 26 strażaków w gotowości bojowej, niski stan wyszkolenia jednostki z zakresu KPP - 7 druhow, wymogi organizacji ratownictwa medycznego w KSRG oraz formę działania jednostki - ochotniczo (w formie wolontariatu, niezawodowo) możliwym jest, że jednostka nie będzie mogła wyjechać do zdarzenia mimo dysponowania, z uwagi na brak w tym czasie dyspozycyjnych dwóch strażaków z ukończonym kursem Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.

Gmina Liw to gmina wiejska, położonej w środkowo-wschodniej części powiatu węgrowskiego, w województwie mazowieckim (powierzchnia ok. 170 km²; 22 miejscowości; 7466 mieszkańców). Przez teren gminy przebiega droga krajowa nr 62 Węgrów - Łochów, o znacznym natężeniu ruchu, niejednokrotnie pokonywana przez podróżnych z nadmierną prędkością oraz drogi wojewódzkie: DW 637 Warszawa -Liw -Węgrów, DW 696 Chodów-Węgrów, DW 697 Sinołęka-Liw. Zwiększa to możliwość wypadków samochodowych oraz potrąceń pieszych i rowerzystów. Duże znaczenie ma również tendencja starzenia się społeczeństwa, przyrost liczby mieszkańców w wieku poprodukcyjnym oraz osób w podeszłym wieku a tym samym wzrost zachorowań na choroby układu krążenia. Mieszkańcy gminy Liw korzystają z usług Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie, na terenie powiatu zadania ochrony zdrowia realizuje Szpital Powiatowy w Węgrowie. Na terenie gminy Liw działa 12 jednostek OSP, w tym typu „S”8, z których 3 włączone są do KSRG.

Druhowie coraz częściej uczestniczą w zdarzeniach, gdzie kwalifikacje udzielenia pierwszej pomocy są niezbędne do przeprowadzenia profesjonalnej akcji mającej na celu uratowanie ludzkiego zdrowia i życia, są często dysponowani do wypadków, przewidziani są również do transportu osób starszych, schorowanych, które nie są w stanie samodzielnie dotrzeć do Punktu Szczepień na COVID-19, jak również organizują w swoich strażnicach mobilne punkty szczepień przeciwko COVID-19. Opieka nad osobą chorą wymaga od druhow profesjonalnego przygotowania, aby w razie konieczności udzielić niezbędnej pomocy medycznej zgodnie z obowiązującymi przepisami i z obowiązującym prawem.

Zarówno ograniczony budżet gminy jak i jednostki, mimo potrzeby nie pozwala na sfinansowanie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy dla 10 strażaków OSP Ruchna, wykazanego w niniejszym wniosku jako przedmiotowy. Kurs KPP nie może być także wydatkiem pokrywanym ze środków KSRG (obowiązuje tu ścisły wykaz sprzętu). Brak możliwości pokrycia kosztów kursu KPP powodowany jest również tym, że aktualnie jest dużo źródeł finansowania/dofinansowania zakupu sprzętu strażackiego, samochodów specjalistycznych, przeprowadzenia remontów strażnic, często niedostępnych dla jednostek OSP z uwagi na wymagany wkład własny finansowy ale są, a nie ma dotacji nakierowanych typowo na specjalistyczne szkolenia strażaków ochotników. Może bardziej medialnie jest przekazywać pieniądze na sprzęt, samochody i remonty budynków niż inwestować w ludzi, w szkolenia, których tak na prawdę nie widać, które stanowią wewnętrzny potencjał strażaka i jednostki. Jednostka OSP Ruchna podjęła

samodzielnie w 2021 roku próbę sfinansowania kursu KPP dla 10 strażaków składając wniosek pn. „Poprawa skuteczności działania i realizacji celów statutowych OSP Ruchna” w konkursie PROO-5 Edycja 2021 – Pomoc doraźna organizowanym przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego z siedzibą przy al. Jana Pawła II 12 w Warszawie, który to nie uzyskał pozytywnej opinii komisji oceniającej a tym samym nie został skierowany do dofinansowania.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wzmocnienie potencjału ratowniczego OSP Ruchna w zakresie ratownictwa medycznego poprzez nabycie umiejętności i uprawnień do udzielenia Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.	10	Dokumentacja fotograficzna, lista obecności, faktura za kurs KPP, zaświadczenia uzyskania tytułu ratownika, zgłoszenie do podziału bojowego jednostki

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Ochotnicza Straż Pożarna w Ruchnie powstała 20.06.1924 r. Dnia 14.02.1995 r. jednostka OSP Ruchna została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego (KSRG). OSP Ruchna liczy 26 czynnych strażaków oraz 12 członków Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej. Jednostka ma na wyposażeniu lekki samochód ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą oraz ratowniczo-gaśniczy marki MAN. Strażacy biorą udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych, wyjazdach gospodarczych, udzielają pomocy w zdarzeniach losowych, wypadkach drogowych i sytuacjach kryzysowych oraz dysponowani są poza granice powiatu węgrowskiego, czego ostatnim przykładem jest wyjazd dnia 15.07.2021 r. OSP Ruchna wraz z plutonem „Wichura” do usuwania skutków nawałnicy, która przeszła przez Płock.

Strażacy OSP Ruchna prowadzą również działania prewencyjne z bezpieczeństwa pożarowego i pierwszej pomocy oraz angażują się zarówno do działań logistycznych i prewencyjno-informacyjnych w ramach Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19, jak i organizują zakupy dla seniorów oraz osób na kwarantannie. OSP Ruchna co rok aktywnie prowadzi kampanię na pozyskanie środków finansowych z 1%, zajmuje się wydaniem strażackich kalendarzy, pozyskuje środki od darczyńców indywidualnych, lokalnych firm i podmiotów gospodarczych a także jako organizacja pozarządowa czynnie wnioskuje i stara się uzyskać fundusze na realizację celów statutowych z programów krajowych. Strażacy ochotnicy cały należny ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczo gaśniczych przekazują na rzecz jednostki.

Sytuacja w kraju związana z pandemią COVID-19 pokazała, że druhowie OSP angażowani są do wielu dodatkowych zadań, jako formacja liczna i rozproszona, pierwszego kontaktu, mająca siedziby w różnych, nawet najmniejszych miejscowościach, zlokalizowana najbliżej mieszkańców i docierająca na miejsce zdarzenia w swoich lokalnych środowiskach w jak najkrótszym czasie w porównaniu do wszystkich służb. Strażacy angażowani byli zarówno do działań logistycznych i prewencyjno-informacyjnych w ramach Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 jak i wspierali a niejednokrotnie też zastępowali służby medyczne w działaniach stricte medycznych, z uwagi na wydłużony czas dojazdu pogotowia ratunkowego, powodowany przeciążeniem systemu ratownictwa medycznego lub uczestniczyli w zabezpieczeniu lądowiska LPR, które również coraz częściej dysponowano ze względu na brak dostępnych karet pogotowia.

Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 143/204/21 z dnia 2 lutego 2021 r. ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach otwartego konkursu ofert „Porządek i bezpieczeństwo publiczne” w 2021 r. przyznał dofinansowanie dla

OSP Ruchna w kwocie 7,200 zł na realizację zadania publicznego pn. „Dezynfekcja miejsc publicznych na terenie gminy Liw”. OSP Ruchna w 2020 r. pozyskała również i rozliczyła dofinansowania przyznane przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników w Warszawie, Powiatowy Urząd Pracy w Węgrowie, Krajowy System Ratowniczo Gaśniczy (KSRG) oraz co rok wspierana jest środkami z Funduszu Sołectkiego wsi Ruchna i Ruchenka.

Zasoby kadrowe

3 osoby z wykształceniem wyższym (członkowie OSP Ruchna) odpowiadające za dokumentację, przeprowadzenie, rozliczenie zadania jako wkład własny osp; koordynator projektu.

Zasoby rzeczowe

Dokumentacja zadania, przeprowadzenie, rozliczenie: aparat fotograficzny, komputer z drukarką (papier, toner), telefon.

Baza lokalowa i sprzętowa jednostki OSP Ruchna.

Zabezpieczenie w środki ochrony osobistej w związku z COVID-19 (maseczki, płyny dezynfekujące).

Działania promocyjne realizacji zadania po stronie jednostki OSP Ruchna, jako wkład własny:

Dokumentacja fotograficzna i informacja o pozyskanym dofinansowaniu, jego źródle, wysokości i przeznaczeniu na portalu społecznościowym OSP Ruchna;

Oznakowanie dokumentacji projektu, jak i zaświadczeń ukończenia kursu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy i uzyskania tytułu ratownika zgodnie z wytycznymi (logo, informacja o uzyskanym wsparciu).

Kalkulacja przewidywanych kosztów z uwzględnieniem cen rynkowych. Oświadczenie Oferenta zawarte na końcu oferty zgodne z prawdą. W ramach realizacji zadania Oferent nie będzie pobierać wpłat i opłat od uczestników zadania publicznego.

Propozycja działań w ramach niniejszej oferty oparta na podstawie analiz zawartych i przeprowadzonych na potrzeby dokumentu: "Raport o stanie Gminy Liw za 2019 rok" oraz "Raport o stanie Gminy Liw za 2020 rok" z uwzględnieniem wytycznych ujętych w "Zasadach Organizacji Ratownictwa Medycznego w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym" podpisanych przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z 2013 r.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy dla 10 strażaków OSP Ruchna, kończący się egzaminem i uzyskaniem tytułu ratownika zgodnie z ustawą o Państwowym Ratownictwie Medycznym.	10.000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.000,00	10.000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /-oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /-oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES
OSiP w Ruchnie

.....
[Signature]
.....

Data 30.08.2024.....

SKARBNIK

OSiP w Ruchnie

.....
[Signature]
.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)